

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2015

aruandeaasta lõpp: 31.12.2015

nimi: Eesti Lasteaednike Liit

registrikood: 80019746

tänava/talu nimi, Aardla 138

maja ja korteri number:

linn: Tartu linn

maakond: Tartu maakond

postsihtnumber: 50415

telefon: +372 53094555

e-posti aadress: lasteaednikeliit@gmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Tulemiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Netovara muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ostjate vastu	12
Lisa 4 Tööjõukulud	12
Lisa 5 Seotud osapooled	12
Aruande allkirjad	13

Eesti Lasteaednike Liit (edaspidi Liit), kelle eelkäijaks on 1991 a. 09. aprillil Haridusministri kinnitatud põhikirjaga Lõuna Eesti Lasteaednike Liit, on kantud mittetulundusühingute ja sihtasutuste registrisse 28.nov.1997a. Tartu Linnakohtu registriosakonnas 2010 aastal uuendati ja muudeti Liidu põhikiri, muudatused kanti Äriregistri Ettevõtjaportaali Tartu Maakohtu Registriosakonnas 16.11. 2010;

Põhitegevusalaks on kutseorganisatsiooni tegevus. Tegevus põhineb liikmete omaalgatusel ja ühiskondlikul aktiivsusel. Järjest rohkem on vajalik tegeleda kvaliteediküsimustega ning laste, perede ja pedagoogide huvide eest seismisega; teha koostööd erinevate valdkonnaga seotud ühendustega.

Liikmeskond: 31.12. 2014 seisuga kuulus Liitu 279 liiget, lahkujaid liidust oli 14 ja 2015 aasta jooksul liitujaid 71.

31.12. 2015 seisuga kuulus liitu 336 liiget.

Liidu tegevus on suunatud

- lasteaednike esindamisele erinevates töörühmades, ühtsustunde tugevdamisele, huvide kaitsmisele, täiendõppevõimaluste mitmekesistamisele, koolituste korraldamisele;
- koostööle pedagoogide ja lastevanemate ühendustega, alushariduse arendamise ja korraldamisega seotud organisatsioonide ja ametkondadega, alushariduse spetsialiste koolitavate õppeasutustega ja täiendõpet pakkuvate koolitusasutustega;
- koostööpartnerite kaasamisele ja liikmeskonna arvukamaks muutmisele;
- alusharidust puudutavate otsuste kujundamisel kaasaraadkimisele;
- kontaktide loomisele ja koostöö arendamisele teiste maade, esmajärjekorras Põhjamaade lasteaednike liitude ja organisatsioonidega;
- liikmete professionaalse arengu toetamisele
- muudatuste algatamisele KELS – s (kvaliteet alushariduses, alushariduse rahastamine, palgateema)

Liidu juhatuse liikmed on: Liili Pille, Marju Reinart ja Marju Järvpõld, alates 24.11.2015 Liili Pille, Evelin Sarapuu ja Merit Kvatš.

Volikogu Liidu juhtkonda kuulub lisaks juhatuse liikmetele veel Eesti erinevate piirkondade esindajatest valitud-moodustatud Volinike Koosolek (Volikogu). 17 liikmelise volikogu liikmeteks olid: Tartu ja Tartumaa piirkonnast Marju Järvpõld, Helika LA meisterõpetaja, tase 8 kvalifikatsiooniga muusikaõpetaja ; Silvija Möttus, Helliku LA õppealajuhataja; Merje Laul, Kannikese LA õpetaja-vanempedagoog; Muruaas Helina, Tartu Kannikese LA õpetaja, Evelin Sarapuu, Ülenurme LA õpetaja –vanempedagoog; Tallinna ja Harjumaa piirkonnast Marju Reinart, Laagna LA-Põhikool õpetaja- vanempedagoog; Evelyn Neudorf, TLÜ lektor- teadur; Maris Laanela Tallinna Kihnu LA õppealajuhataja, Läänemaa piirkonnast Maarika Aru, Haapsalu LA Pääsupesa direktor , Pärnumaalt Ave Ruul, Pärnu Liblika tn. LA õppealajuhataja; Jõgeva piirkonnast Merle Jegorova, LA Rohutirts õpetaja ja Tiia Kaeramaa, Põltsamaa LA Mari direktor, Valgamaalt Maila Rajamets, LA Kaseke direktor; Järvamaalt Kirsti Nikkolo, Paide Sookure LA õpetaja; Ida-Virumaalt Irma Küttis, Kohtla-Järve LA Rukkilill õpetaja. Põlvamaalt Kätlin Karmiste, Räpina LA Vikerkaar õppealajuhataja, Liili Pille Võrumaalt.

Alates 24.11. 2015 on volikogu 15 liikmeline. Volikogust lahkusid Marju Järvpõld, Silvija Möttus, Merje Laul, Helina Muruaas, Evelyn Neudorf, Maila Rajamets, Kirsti Nikkolo ja Irma Küttis. Uuteks liikmeteks on: Airi Jakobson-Männik Järvamaalt, Merit Kvatš Pärnust, Marika Kört ja Evelin Laugus Tartust, Julie Laur Ida-Viru Maakonnast Aivar Koger Võrumaalt.

Liidul ei ole palgalisi töötajaid, ei ole kontorit ega kontoritehnikat peale 2012 aastal ostetud sülearvuti Lenovo ThinkPad. Liidu raamatupidamise korraldamisel osaleb ja majandusaasta aruanded koostab Önnela Erik. Juhatuse ja volikogu liikmed kasutavad tööks oma isiklikke või töökoha töövahendeid. Koosolekuid peetakse peamiselt Tartus ja suhtlemiseks kasutatakse varasemast enam interneti keskkonda. Kokku saadi volikoguga kolmel korral, juhatusega neljal korral.

Liidu juhatuse ja volikogu peamine ülesanne on tagada Liidu areng ja koostöö. 2015 a. prioriteediks olid lasteaednike esindamine alushariduse rahastamise muutmise teema tõstatamisel ja palgaküsimused. Tähelepanu keskmes olid töökorraldusega seonduv ja osalemine alushariduse seaduseloomega seotud töörühmades.

Liit on Eesti Naisteühenduste Ümarlaua (ENÜ) liige, esindajad Marju Reinart ja Liili Pille ja Haridusfoorumi Toimkonna (esindaja Liili Pille) liige. Aprillis 2012 astus ELAL Eesti Õpetajate Ühenduste Koostöökoja liikmeks ja Liidu esindajad Koostöökojas on Liili Pille, Ave Ruul ja Merje Laul. Liit teeb koostööd Haridus-ja Teadusministeeriumiga, Sotsiaalministeeriumiga, Lastekaitse Liiduga ja Eesti Naisuurimus-ja Teabekeskusega (ENUT), EHF-ga. Koostöö jätkub Kutsekoja ja Eesti Õpetajate Liiduga. Kutsekoja Hariduse Kutsenõukogus esindas Liitu Marju Reinart ja alates 24.11.2016 Reet Lepp. ELAL teeb koostööd Eesti Õpetajate Liiduga kutse andmise kordade ja hindamisstandardite väljatöötamisel. Liidu esindajad osalevad kutse andmisel hindajatena (Marju Järvpõld, Tiina Kivisalu, Ave Nõmme) Eesti Õpetajate Liidu kutsekomisjonide liikmeks on Evelyn Neudorf. Õpetajate kutsestandardite koostamise töörühmas osalesid Maris Laanela ja Kaire Kollom. Koostöö jätkub Hea Alguse koolituskeskusega, Eesti Alusharidusjuhtide Ühendusega, Klassiõpetajate Liiduga, KOV ühendustega (Eesti Linnade Liit ja Eesti Maaomavalitsuste Liit), lasteaiaõpetajaid koolitavate õppeasutustega, lastevanemate ühendustega. Liidu esindajad osalevad alusharidust ja koolieelseid lasteasutusi ning koolieelses eas lapsi ja peresid puudutavates seadusemuudatuste töörühmades; Liidu esindaja, Silvija Möttus, osaleb pedagoog – metoodiku järku andva vabariikliku atesteerimiskomisjoni töös ja

paljud liidu liikmed osalevad erinevate lasteaedade atesteerimiskomisjonide töös. Soomest on koostööpartneriteks Soome Lasteaiaõpetajate Liit ja 2012 aastast on koostöösuhet loodud Soome Reggio Emilia Ühingu ja nende kaudu on tihenend koostöösuhet Soome ja Eesti koolieelsete lasteasutuste vahel.

Ülevaade suurematest üritustest ja toimunud projektidest.

2015 aasta esimesel poolaastal jätkus töö 2014 aasta suvekoolis ja üldkoosolekul käivitatud algatusega koostada Riigikogule pöördumine mille fookuses palgateema ja erinevates omavalitsustes alushariduse õpetajate töötasu suured erinevused. Lasteaiaõpetajate keskmine palk erines kohalikes omavalitsustes 2014 a andmetel 427 eurost kuni 1132 euroni. Mai kuuks valmis pöördumise tekst mille **eesmärk oli: kõigile alushariduse pedagoogidele on kehtestatud vastavalt atesteerimise tulemustele ühtne riiklik õpetaja töötasu alammäär, mis on rahastatud sarnaselt koolipedagoogidega.** Riigikogule tehti ettepanekud KELS seadusemuudatuseks millega taotleti, et alushariduse õpetajate töötasu alammäärad lepitakse kokku riiklikul tasandil sarnaselt kooliõpetajate palgakatega ja tehakse vajalikud muudatused koolieelsete lasteasutuste rahastamise põhimõtetes. ELAL korraldas 18.maist – 29. maini lasteasutustes üle Eesti toetusallkirjade kogumise. Pöördumisele suurema tähelepanu saamiseks korraldati avalikud allkirjade kogumise/üleandmise aktsioonid Tartus, Põltsamaal, Paldiskis, Viljandis, Pärnus, Tallinnas. Kogutud allkirjad viidi õpetajate esindajate poolt „Rattaretkes“ käigus 8.juunist – 15. juunini läbi erinevate piirkondade Tartust Tallinna jalgratastel. Üleeestilise allkirjade kogumise aktsiooni käigus toetati pöördumist 27 220 allkirjaga. Toetusallkirjade hulk näitab, et alushariduse olukord läheb korda paljudele inimestele ka peale lasteaednike endi. Pöördumist toetasid EHL, Õpetajate Liit, Õpetajate Ühenduste Koostöökoda, ENÜ. Pöördumine toetusallkirjadega anti üle Riigikogu esimehele hr. Eiki Nestorile 15.juunil 2015 Tallinnas.

Augustis - septembris kohtuti mitmete Riigikogu liikmetega, haridusministri ja haridusministeeriumi esindajatega, Linnade Liidu esindajatega. Kohtumistel selgitati pöördumises taotletud muudatuste vajalikkust ja avaldati muret alushariduse kvaliteedi üle kui vajalikke muutusi ei toimu.

15. septembri istungil kohtus Riigikogu kultuurikomisjon Eesti Lasteaednike Liidu, Eesti Maaomavalitsuste Liidu, Eesti Linnade Liidu ning Haridus- ja Teadusministeeriumi esindajatega. Samuti esitati asjakohaseid küsimusi 23. novembri istungil Eesti Haridustöötajate Liidu esindajale. Komisjoni palvel kogusid lasteaednike ja omavalitsuste esindajad täiendavat infot lasteaiaõpetajate palgaläbirääkimiste põhimõtete ja protsessi ning omavalitsuste 2016. aastal lasteaiaõpetajate palga tõstmise kavatsuste kohta.

Väljavõtte Kultuurikomisjoni esimehe Laine Randjärve allkirjastatud vastusest:

„Palga alammäära läbirääkimiste praktika kohta saadud info näitab, et läbirääkimiste korraldus on ebaühtlane nii protseduuri kui läbirääkimiste osapoolte osas. Koolieelse lasteasutuse seaduse kohaselt lepivad palga alammääras kokku kohalike omavalitsusüksuste ja lasteasutuste õpetajate esindajad. Võimaldamaks lähtuda kohalikest oludest, ei täpsusta seadus palgakokkuleppe sõlmimise tingimusi ja korda ega seda, keda peetakse õpetajate esindajaks. Kui praktika näitab, et selle tagajärjel kannatab palgaläbirääkimiste kvaliteet, on võimalik omavalitsusüksuste liitudel anda omavalitsustele juhiseid lähtuda läbirääkimistel näiteks kollektiivlepingu seaduses sätestatud tingimustest ja korra- või Haridus- ja Teadusministeeriumil analüüsida seadusemuudatuse algatamise vajadust. Õpetajate esindajana võivad seaduse mõttes läbirääkimistel osaleda esindajad ühest volitatud õpetajast õpetajate registreeritud ühendusteni välja. Kui kasvab katusorganisatsioonide esinduslikkus ja võimekus, suureneb ka palgaläbirääkimiste sisukus.

2016. aasta võimaliku palgatõusu kohta antud info järgi on paljudes omavalitsustes kavatsus lasteaiaõpetajate palka tõsta vahemikus 4 protsendist kuni 25 protsendini. Paljudes valdades on lasteaiaõpetajate palgamäärad seotud Vabariigi Valitsuse kehtestatud õpetajate alampalga määraga ja üldine suund on, et lasteaiaõpetaja palk oleks samal tasemel koolis töötava õpetaja alampalgaga. On valdu, kus selline võrdsustamine juba toimib.

Üldise hariduskorralduse kohaselt on alushariduse andmine kohaliku omavalitsuse ülesanne. Ühiskonnas ja Riigikogus on alanud arutelud vajaduse üle täpsustada haridusülesannete jaotust. Kultuurikomisjon kavandab hariduse rahastamise teema viia Riigikogu ette oluliselt tähtsa riikliku küsimusena. Sellest tulenevalt otsustas kultuurikomisjon arutada Eesti Lasteaednike Liidu pöördumises tõstatatud ühe osana kavandatava oluliselt tähtsa riikliku küsimuse arutelul. Lasteaedade teema püsib jätkuvalt Riigikogu kultuurikomisjoni päevakordades. Äsja valmis Haridus- ja Teadusministeeriumis alushariduse ja lapsehoiu kontseptsioon. Novembris esitas Riigikontroll Riigikogule aruande lasteaiakohtade kättesaadavusest valdades ja linnades. Komisjon soovib nende dokumentidega tutvuda ning alushariduse küsimustega järjekindlalt tegeleda.

Täname, et Eesti Lasteaednike Liit on olnud koostöövalmis ja konstruktiivne osapool. Loodame, et leiate võimaluse jagada ka edaspidi kultuurikomisjoniiga infot teema edasiste arengute kohta.“

Kahjuks on lasteaiaõpetajate palgad endiselt väga erinevad ja soovitud muutusi pole veel toimunud. ELAL algatatud pöördumise toetajate suur hulk kohustab Liitu jätkama palgateemaga tegelemist kõigil tasanditel ja otsima selleks koostööpartnerid. Hämmastas lasteaiaõpetajate endi vähene osalemine aktsiooni kõnekoosolekutel ja toetusallkirjade üleandmisel. Et saavutada soovitud muutused on kindlasti vajalik lasteaiaõpetajate endi suurem toetus oma ühendustele ja liikmeskonna kasv.

Augustis – septembris viidi ELAL liikmete hulgas läbi küsitlus sooviga välja selgitada: „Mis on ELAL tegevuses hästi? Mida peaks ELAL tegevuses edasi hoidma ja tugevdama? Mida peaks ELAL tegevuses muutma? Mis on ELAL tegevuses ülevõetav ja millest oleks vaja vabaneda? Millega peaks ELAL kõige rohkem tegelema eeloleval õppeaastal? Küsitluse vastuste kokkuvõtte, avaldatud arvamused ja ettepanekud on aluseks võetud edaspidise töö kavandamisel. Moodustati ELAL põhikirja muutmise töörühm.

Haridus –ja Teadusministeeriumile esitati taotlus ja saadi tegevustoetust 2015. aastaks 7000 eurot. ELAL korraldas riigieelarvelise toetuse kaasabil koostöös HTM-i ja SA Innovega konverentsi „Tarkus tuleb tasapisi II. Erivajadusega laps lasteaias“ Tartus, ELAL 2015 a. suvekooli Valgas ja õppereisi Soome ja 5 seminari/teabepäeva erinevates piirkondades koolieelsete lasteasutuste õpetajatele ja õppealajuhatajatele koolieelse lasteasutuse riikliku õppekava rakendamise toetamiseks.

Aprill: 18.04.2015 konverents Tartus „Tarkus tuleb tasapisi II Erivajadusega laps lasteaias“ koostöös Innove, HTM ja ELAL. Kaasatud olid koolitaja Trond Rekstadt Norrast ja Rajaleidjakeskuste spetsialistid. Konverentsi korraldamiseks saadi Innove kaudu toetust ESF programmist „Üldhariduse pedagoogide kvalifikatsiooni tõstmine 2008-2014 (1.1.0704.09 0004) Pedagoogide võrgustike arendamise konkurs „Uuenenud riiklike õppekavade toetamine“ summas 3017,03. Osalejaid 279.

Juuli: 30.-31.07.2015 toimus Valga lasteaia Kaseke ELAL „Suvekool 2015“ Suvekooli läbivad teemad olid argumentid, alushariduse ja lapsehoiu kontseptsioon. HEV laste kaasamine, sobitusrühma töö ja osalemine heategevuslikes projektides Valga Kaseke lasteaia näitel. Suvekooli võõrustajaks oli Valga Kaseke LA, korraldajateks oli Valgamaa piirkond koostöös ELAL juhatajaga eesotsas Valga Kaseke LA direktor Maila Rajametsaga. Samas toimus 31.07.2016 ka ELAL 2015 a. liikmete üldkoosolek. Osalejaid 55.

September: Õppereisil Soome 25.-27.09.2015 tutvuti esimesel päeval kahe Helsingi lasteaia töö põhimõtete ja korraldusega ning 26.-27.09. osaleti Soome Lasteaiaõpetajate Liidu üleriigiliste liidupäevade raames korraldatud konverentsil Turus. Osalejaid 16.

Teabepäevad toimusid ja osalejaid oli 726

12.10.2015 Pärnus, osalejaid 166

26.10.2015 Narvas, osalejaid 75

28.10.2015 Tartus, osalejaid 191

29.10.2015 Tallinnas, osalejaid 189

03.11.2015 Rakveres, osalejaid 105

Kokku oli 2015 a. HTM kaudu saadud riigieelarvelise toetuse kaasabil korraldatud üritustel osalenud 1076.

Osalenud on saanud:

- Ülevaate õppekava rakendusuringutest, mille alusel saavad oma lasteaia õppekava arendada ja rakendamist analüüsida;
- Soovitusi ja levinud praktikaid lasteaia õppekava arendamiseks ja rakendamiseks;
- Tutvustada oma tööd ja kogemusi kolleegidele;
- Teadmisi ja soovitusi tööks hariduslike erivajadustega lastega;
- Ülevaate alushariduse ja lapsehoiu kontseptsiooni koostamisest, alushariduse ja lapsehoiu süsteemi arendamisest ja arutleda lasteaiaõpetajate professionaalsuse üle;
- Ülevaate töö põhimõtetest ja korraldusest Soome lasteaedades;
- Kohtumisel Soome LTOL juhataja liikme Harri Myllyneniga ülevaate kavandatavatest muudatustest alushariduse korraldamisel Soomes ja Soome lasteaiaõpetajate Liidu toimimisest.

2015 aastal jätkus 2014 aastal käivitunud ENÜ suurprojekt „SIHT – Sooaspekti Integreerimine õpetajaHaridusse ja Täiendkoolitusse.“ Jätkusid koolitused lasteaiaõpetajatele „Vaatame lasteaeda uue nurga alt“ Rakveres 09.04.15; Põltsamaal 15.04.15; Valgas 23.04.15; Viljandis 19.11.15 ja Narvas 26.11.15. Kogu projekti käigus on korraldatud ja läbi viidud 10 ühepäevast täiendkoolituspäeva õpetajatele ja juhtidele erinevates piirkondades. Osalejaid kokku oli 257. Koolitustel osalenud on omandanud esimesed teadmised sooaspekti märkamiseks töös lastega ning kasutavad saadud teadmisi ja tähelepanekuid õppekasvatustöös, õpikeskkonna kujundamisel ja koostöös lastevanematega. Projekti raames filmiti ka 20 tundi materjali lasteaia milles koostöös koolitajate, ekspertide ja konsultantidega valmivad 10 alushariduse teemalist õppeülesannetega varustatud videoklipi edasistel koolitustel kasutamiseks. Projekti rahastamine Norra finantsmehhanismi 2009 – 2014 programmist „Sooline võrdõiguslikkus ning töö ja pereelu tasakaal“, kaasnesid ELAL omaosalus ja vabatahtlik töö. Projekti lõpetamine 2016 aastal.

ELAL on avatud koostööle kõigi õpetajate ühendustega. Esindajad ja liikmed on osalenud Õpetajate Ühenduste Ülesteel Koostööpäevadel ja mitmel koostöökoolitustel. ELAL esindajad osalesid Hea Alguse ja ENÜ võrgustikutöös, suvekoolides ja seminaridel, kõigil erialaga ja tööga seotud seminaridel, HTM infopäevadel. ELAL liikmed osalevad aktiivselt Tallinna ja Tartu Reggio klubide üritustel.

Liidu töö, ürituste ja seminaride korraldamiseks on kasutatud ELAL liikmete liikmemaksudest laekunud raha, osalejate omaosalust, erinevatest projektidest taotletud toetust ja HTM toetust.

Liidul on tegevuse tutvustamiseks voldikud ja flaierid ning ürituste ilmetamiseks tegevust kajastavad plakatid, uus roll-upp stend, pastapliiatsid, liikmetele märgid. Liidu liikmetele on suhtlemiseks Liidu list ja volikogu list. Infot leiab ja Liidu tegemisi kajastab Facebook „Eesti Lasteaednike Liit - Väärtustades Eesti lasteaiaõpetajat“ ja veebileht www.elal.ee. Kodulehe uuendamine ootab aktiivseid panustajaid.

Kodulehe ja listi haldamine on seni toimunud, Silvija Möttuse, Ailar Antoni ja Liili Pille osalemisel.

Koostas: Liili Pille

Raamatupidamise aastaaruanne;

Juhatus kinnitus raamatupidamise aastaaruandele

Juhatus kinnitab Eesti Lasteaednike Liidu 2015 a. raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Juhatus kinnitab, et:

- raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses Eesti hea raamatupidamistavaga;
- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt mittetulundusühingu finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid;
- raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes;
- Eesti Lasteaednike Liit on jätkuvalt tegutsev mittetulundusühing

Koostas: Liili Pille

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	1 792	3 073	2
Nõuded ja ettemaksed	23	1 307	
Kokku käibevara	1 815	4 380	
Kokku varad	1 815	4 380	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	0	767	
Võlad ja ettemaksed	69	1 340	
Kokku lühiajalised kohustused	69	2 107	
Kokku kohustused	69	2 107	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 273	-239	
Aruandeaasta tulem	-527	2 512	
Kokku netovara	1 746	2 273	
Kokku kohustused ja netovara	1 815	4 380	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2015	2014
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	4 389	4 869
Annetused ja toetused	16 291	12 584
Muud tulud	9 591	7 181
Kokku tulud	30 271	24 634
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-25 049	-15 881
Mitmesugused tegevuskulud	-955	-1 636
Tööjõukulud	-4 793	-4 605
Muud kulud	-1	0
Kokku kulud	-30 798	-22 122
Põhitegevuse tulem	-527	2 512
Aruandeaasta tulem	-527	2 512

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2015	2014
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-527	2 512
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 284	-1 307
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-1 271	1 340
Kokku rahavood põhitegevusest	-514	2 545
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenud	1 640	1 237
Saadud laenude tagasimaksed	-2 407	-910
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-767	327
Kokku rahavood	-1 281	2 872
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	3 073	201
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 281	2 872
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	1 792	3 073

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2013	-239	-239
Aruandeaasta tulem	2 512	2 512
31.12.2014	2 273	2 273
Aruandeaasta tulem	-527	-527
31.12.2015	1 746	1 746

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Lasteaednike Liit 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades.

Nõuded ja ettemaksed

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglases väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Annetused ja toetused

Sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse lähtudes sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud).

Tulud

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks ligikaudseid meetodeid. Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid, kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks loetakse juhatuse liikmeid

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Arvelduskonto	1 792	3 073
Kokku raha	1 792	3 073

Lisa 3 Nõuded ostjate vastu

(eurodes)

	31.12.2015	31.12.2014
Ostjatelt laekumata arved	0	0
Nõuded ostjate vastu	0	0
Kokku nõuded ostjate vastu	0	0

Lisa 4 Tööjõukulud

(eurodes)

	2015	2014
Palgakulu	3 582	3 420
Sotsiaalmaksud	1 211	1 185
Kokku tööjõukulud	4 793	4 605
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	1	1

Lisa 5 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2015	31.12.2014
Füüsilisest isikust liikmete arv	336	279
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2015	2014
Arvestatud tasu	972	810

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.07.2016

Eesti Lasteaednike Liit (registrikood: 80019746) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
LIILI PILLE	Juhatuse liige	07.07.2016
MERIT KVATŠ	Juhatuse liige	08.07.2016
EVELIN SARAPUU	Juhatuse liige	08.07.2016

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Vaba aja veetmise, meelelahutuse ja kultuurilise tegevusega või huvialadega seotud ühendused ning huviklubid	94995	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5292486
E-posti aadress	lasteaednikeliit@gmail.com